Администрация города Астрахани
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]21 октября 2013 года № 9739
«О внесении изменений и дополнения
в постановление администрации города Астрахани от 16.12.2011 № 11894»
В соответствии с Федеральным законом «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Указом Президента РФ от 07.05.2012 № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города Астрахани от 16.12.2011 № 11894 «Об утверждении административного Регламента администрации города Астрахани по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации о приватизации (продаже) имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Город Астрахань» с изменениями и дополнениями, внесенными постановлением администрации города Астрахани от 05.02.2013 № 826, следующие изменения и дополнение:
1.1. В заголовке, в пункте 1 слова «Предоставление информации о приватизации (продаже) имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Город Астрахань» заменить словами «Предоставление информации о приватизации (продаже) объектов нежилого муниципального фонда, находящихся в собственности муниципального образования «Город Астрахань».
1.2. В названии, по всему тексту административного Регламента слова «Предоставление информации о приватизации (продаже) имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Город Астрахань» заменить словами «Предоставление информации о приватизации (продаже) объектов нежилого муниципального фонда, находящихся в собственности муниципального образования «Город Астрахань».
1.3. По всему тексту административного Регламента слова «сеть Интернет» заменить словами «сеть «Интернет» в соответствующих падежах.
1.4. По всему тексту административного Регламента слова «федеральный портал» заменить словами «единый портал» в соответствующих падежах.
1.5. В подпункте 1.4.4 пункта 1.4 раздела 1 административного Регламента слова «30 минут» заменить словами «15 минут».
1.6. В подпункте 1.4.6 пункта 1.4 раздела 1 административного Регламента слова «30 дней» заменить словами «10 дней».
1.7. Подпункт 2.4.1 пункта 2.4 раздела 2 административного Регламента изложить в следующей редакции:
«2.4.1.Общий срок предоставления муниципальной услуги с момента регистрации заявления составляет 10 дней и включает в себя:
1) прием, регистрацию и передачу заявления в отдел - 1 день;
2) рассмотрение заявления и оформление результата предоставления муниципальной услуги - 7 дней;
3) подписание, регистрацию и выдачу ответа в виде официального письма, подписанного начальником Управления, с информацией о приватизации (продаже) объектов нежилого муниципального фонда, находящихся в собственности муниципального образования «Город Астрахань» - 2 дня.».
1.8. В подпункте 2.4.2 пункта 2.4 раздела 2 административного Регламента слова «30 минут» заменить словами «15 минут».
1.9. Пункт 2.5 раздела 2 административного Регламента дополнить абзацами следующего содержания:
«- постановлением Правительства Российской Федерации от 25.06.2012 № 634 «О видах электронной подписи, использование которых допускается при обращении за получением государственных и муниципальных услуг» («Собрание законодательства РФ», 2012, № 27, ст. 3744);»;
«- постановлением Правительства Российской Федерации от 16.08.2012 № 840 «О порядке подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) федеральных органов исполнительной власти и их должностных лиц, федеральных государственных служащих, должностных лиц государственных внебюджетных фондов Российской Федерации («Собрание законодательства РФ», 2012, № 35, ст. 4829);».
1.10. В абзаце одиннадцатом подпункта 2.6.2 пункта 2.6 раздела 2 административного Регламента слово «подписываются» заменить словом «подписывается».
1.11. В подпункте 2.6.2 пункта 2.6 раздела 2 административного Регламента слова «электронной подписью, вид которой установлен законодательством Российской Федерации» заменить словами «простой электронной подписью, допускается использование усиленной квалифицированной электронной подписи».
1.12. В подпункте 2.6.2 пункта 2.6 раздела 2 административного Регламента слова «должны быть отсканированы в формате Portable Dokument Format (RDF), сформированы в архив данных в формате «.zip» либо «.rаr» и» исключить.
1.13. Абзац 6 пункта 2.11 раздела 2 административного Регламента изложить в следующей редакции:
«В случае направления документов в электронной форме через региональный портал либо единый портал заявление о предоставлении муниципальной услуги должно быть заполнено в электронной форме согласно представленным на региональном портале либо едином портале формам и подписано простой электронной подписью, допускается подписание заявления усиленной квалифицированной электронной подписью.».
1.14. Пункт 3.1 раздела 3 административного Регламента изложить в следующей редакции:
«3.1.Описание последовательности действий при предоставлении муниципальной услуги.
Предоставление муниципальной услуги последовательно отражено в блок-схеме (приложение 1 к административному Регламенту) и включает в себя следующие административные процедуры:
1) прием, регистрация и передача заявления в отдел - не более 1 дня со дня поступления заявления в Управление;
2) рассмотрение заявления и оформление результата предоставления муниципальной услуги - не более 7 дней со дня поступления заявления в отдел;
3) подписание, регистрация и выдача ответа заявителю в виде официального письма, подписанного начальником Управления, с информацией о приватизации (продаже) объектов нежилого муниципального фонда, находящихся в собственности муниципального образования «Город Астрахань» - не более 2 дней со дня поступления проекта ответа на подпись.».
1.15. В подпункте 3.1.1 пункта 3.1 раздела 3 административного Регламента абзац «- подтверждает факт получения заявления ответным сообщением заявителю в электронном виде с указанием даты и регистрационного номера» исключить.
1.16. Подпункт 3.1.2 пункта 3.1 раздела 3 административного Регламента изложить в следующей редакции:
«3.1.2. Рассмотрение заявления и оформление результата предоставления муниципальной услуги.
Основанием для исполнения данной административной процедуры является поступление должностному лицу или специалисту отдела, ответственному за предоставление муниципальной услуги, в соответствии с визой начальника Управления, зарегистрированного заявления для рассмотрения.
Должностное лицо или специалист отдела после получения заявления выполняет следующие административные действия:
- собирает и анализирует информацию по запрашиваемому объекту;
- готовит проект официального письма с информацией о приватизации (продаже) объектов нежилого муниципального фонда, находящихся в собственности муниципального образования «Город Астрахань»;
- передает подготовленный ответ на подпись начальнику Управления.
Результатом исполнения административной процедуры является подготовка и передача на подпись начальнику Управления проекта официального письма с информацией о приватизации (продаже) объектов нежилого муниципального фонда, находящихся в собственности муниципального образования «Город Астрахань».
Срок исполнения данной административной процедуры составляет не более 7 дней со дня поступления заявления в отдел.».
1.17. Подпункт 3.1.3 пункта 3.1 раздела 3 административного Регламента изложить в следующей редакции:
«3.1.3. Подписание, регистрация и выдача ответа заявителю в виде официального письма, подписанного начальником Управления, с информацией о приватизации (продаже) объектов нежилого муниципального фонда, находящихся в собственности муниципального образования «Город Астрахань».
Основанием для начала данной административной процедуры является поступление на подпись начальнику Управления подготовленного должностным лицом или специалистом отдела, ответственным за предоставление муниципальной услуги, проекта официального письма с информацией о приватизации (продаже) объектов нежилого муниципального фонда, находящихся в собственности муниципального образования «Город Астрахань».
Должностное лицо или специалист отдела, ответственный за регистрацию и выдачу (отправку) документов:
- регистрирует подписанное начальником Управления письмо;
- выдает (направляет) заявителю зарегистрированное письмо, подписанное начальником Управления, с информацией о приватизации (продаже) объектов нежилого муниципального фонда, находящихся в собственности муниципального образования «Город Астрахань».
Информация о приватизации (продаже) объектов нежилого муниципального фонда, находящихся в собственности муниципального образования «Город Астрахань», в зависимости от способа, указанного в заявлении, выдается заявителю на руки либо направляется почтовым отправлением, либо направляется по адресу электронной почты, либо в электронной форме через личный кабинет в едином портале или региональном портале (в случае подачи заявления через личный кабинет).
В случае если по выбору заявителя информация о приватизации (продаже) объектов нежилого муниципального фонда, находящихся в собственности муниципального образования «Город Астрахань», выдается заявителю в электронной форме, то по его соответствующему запросу указанная информация выдается также на бумажном носителе.
Результатом административной процедуры является выдача (направление) заявителю официального письма, подписанного начальником Управления, с информацией о приватизации (продаже) объектов нежилого муниципального фонда, находящихся в собственности муниципального образования «Город Астрахань».
Срок исполнения данной административной процедуры составляет не более 2 дней со дня передачи проекта письма на подпись.».
1.18. Приложение 1 к административному Регламенту признать утратившим силу.
1.19. Приложение 2 к административному Регламенту признать утратившим силу.
1.20. Прилагаемые к настоящему постановлению администрации города приложения 1, 2 считать приложениями 1, 2 к административному Регламенту.
2. Управлению муниципального имущества администрации города Астрахани внести соответствующие изменения в государственные информационные системы http://www.gosuslugi.ru, http://gosuslugi.astrobl.ru.
3. Управлению информационного обеспечения деятельности администрации города Астрахани:
3.1. Опубликовать настоящее постановление администрации города в средствах массовой информации.
3.2. Разместить настоящее постановление администрации города на официальном сайте органов местного самоуправления города Астрахани.
4. Управлению контроля и документооборота администрации города:
4.1. Внести соответствующие изменения и дополнение в поисково-справочную систему распорядительных документов администрации города.
4.2. Направить настоящее постановление администрации города Астрахани в контрольно-правовое управление администрации губернатора Астраханской области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов в установленный законом срок.
Мэр города М.Н. СТОЛЯРОВ

Приложение 1 к постановлению
администрации города Астрахани от 21.10.2013 № 9739
Приложение 1 к административному Регламенту
администрации города Астрахани по предоставлению
муниципальной услуги «Предоставление информации
о приватизации (продаже) объектов нежилого
муниципального фонда, находящихся в собственности
муниципального образования «Город Астрахань»
Блок-схема административных процедур

Приложение 2 к постановлению
администрации города Астрахани от 21.10.2013 № 9739
Приложение 2 к административному Регламенту
администрации города по предоставлению
муниципальной услуги «Предоставление информации
о приватизации (продаже) объектов нежилого
муниципального фонда, находящихся в собственности
муниципального образования «Город Астрахань»
Начальнику управления муниципального имущества администрации города Астрахани ________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество должностного лица)
_______________________________________________
(для физических лиц: фамилия, имя, отчество (при наличии);
для юридических лиц:
организационно-правовая форма, наименование)
_______________________________________________
(место проживания - для физических лиц,
место нахождения - для юридических лиц)
_______________________________________________
(адрес электронной почты) (номер контактного телефона)
Заявление
Прошу предоставить муниципальную услугу посредством предоставления мне информации о приватизации (продаже) объектов нежилого муниципального фонда, находящихся в собственности муниципального образования «Город Астрахань».
Результат предоставления муниципальной услуги прошу (нужное указать):
- выдать на руки;
- направить почтовой связью;
- направить по адресу электронной почты;
- направить в электронной форме через личный кабинет в едином портале или региональном портале (в случае подачи заявления через личный кабинет).
В случае отказа в приеме к рассмотрению обращения уведомление об этом прошу выдать (направить) следующим способом*: ______________________________________________________________________________________________
(направить в электронной форме по адресу электронной почты
или в личный кабинет в едином портале или региональном портале (нужное указать)
* данное поле заполняется при обращении за получением услуги в электронной форме с использованием усиленной квалифицированной электронной подписи.
«__»__________________20___г. 	__________________________________
	(дата направления заявления)	 (подпись заявителя или его представителя)